Нижнетуринский городской округ

Свердловская область

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

Нижнетуринского городского округа

«Средняя общеобразовательная школа № 2»

ПРИКАЗ

Об организации платных дополнительных образовательных услуг
на 2020/2021 учебный год»

 В соответствии с Законом Российской Федерации от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации»; Законом Российской Федерации «

О защите прав потребителей», постановлением  Правительства Российской

Федерации от 15.08.2013 № 706 «Об утверждении Правил оказания платных

образовательных услуг», Положения о платных образовательных услугах в

МБОУ «СОШ№2», на основании анализа запросов обучающихся и их

родителей в области дополнительного образования, Уставом МАОУ НТГО

«СОШ №2», лицензией на право осуществления образовательной деятельности

и приложения к ней,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в МАОУ НТГО «СОШ №2» в 2020/21 учебном году

дополнительные платные образовательные услуги и услуги, сопутствующие

образовательному процессу на основании индивидуальных договоров с

родителями (законными представителями) обучающихся с 09 сентября 2020 г.

2. Возложить  функции ответственного за работу по организации

дополнительных платных образовательных услуг и услуг в сфере образования,

 01 сентября 2020
 №  63/12

Нижняя Тура

Нижнетуринский городской округ

Свердловская область

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

Нижнетуринского городского округа

«Средняя общеобразовательная школа № 2»

контроля над качеством их предоставления -  Головину М.В., учителя русского

языка и литературы,

Функции включают следующее:

1) обеспечение получения родителями (законными представителями)

обучающихся полной и достоверной информации об исполнителе и

оказываемых образовательных услугах, содержащей:

- перечень документов, предоставляющих право на оказание платных

дополнительных образовательных услуг и регламентирующих этот вид

деятельности;

- сведения о должностных лицах образовательного учреждения, ответственных

за оказание платных дополнительных образовательных услуг и о

педагогических работниках, принимающих участие в оказании платных

образовательных услуг;

- перечень платных образовательных услуг с указанием их стоимости по

договору;

- график проведения занятий в порядке оказания платных дополнительных

образовательных услуг.

2) предоставление по требованию потребителей:

- Устава МАОУ НТГО «СОШ №2»;

- лицензии, свидетельства о гос. аккредитации на осуществление

образовательной деятельности и других документов, регламентирующих

образовательную деятельность;

- адресов и телефонов Учредителей;

- образцов договоров с родителями (законными представителями).

3. Утвердить:

Нижнетуринский городской округ

Свердловская область

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

Нижнетуринского городского округа

«Средняя общеобразовательная школа № 2»

- перечень дополнительных платных образовательных услуг и услуг в сфере

образования на 2020-2021 учебный год (приложение № 1),

- учебный план по оказанию дополнительных платных образовательных на

2020/2021 учебный год (приложение № 2),

- график проведения занятий в порядке оказания дополнительных платных

образовательных на 2020/2021 учебный год (приложение № 3),

- количество групп, численный состав учащихся в группах, возложение

обязанностей по проведению занятий (приложение №4)

-Рабочие программы по платным образовательным услугам (приложение №5)

4. Разрешить начало работы по оказанию дополнительных платных

образовательных услуг по мере комплектования групп в рамках одного класса.

5. Педагогическим работникам, ответственным за организацию платных

дополнительных образовательных услуг:

- вести табели учета фактически отработанного времени, и журнал посещения

обучающихся.

6. Оплату за предоставление дополнительных платных образовательных услуг

принимать только по безналичному расчету через банковскую квитанцию.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор ____________________Спехов Е.А.

С приказом озакомлен (а):

М.В. Головина

Нижнетуринский городской округ

Свердловская область

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

Нижнетуринского городского округа

«Средняя общеобразовательная школа № 2»

Приложение 1

Перечень дополнительных платных образовательных услуг и услуг в сфере образования

на 2020-2021 учебный год

№

п/п

Наименование  программы

Начальное общее образование

1. Дополнительная общеобразовательная программа «Школа раннего развития для

детей дошкольного возраста»

2. Дополнительная общеобразовательная программа «Школа раннего развития для

детей младшего школьного возраста»

Основное общее образование

1. Дополнительная  образовательная  программа  социально-педагогической

направленности «Трудные вопросы русского языка»

Нижнетуринский городской округ

Свердловская область

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

Нижнетуринского городского округа

«Средняя общеобразовательная школа № 2»

Приложение 2

Учебный план

 по оказанию платных дополнительных

образовательных услуг

Муниципального автономного

общеобразовательного учреждения

Нижнетуринского городского округа

«Средняя общеобразовательная школа №2»

на 2020-2021 учебный год

г. Нижняя Тура

2020г.

Нижнетуринский городской округ

Свердловская область

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

Нижнетуринского городского округа

«Средняя общеобразовательная школа № 2»

Общие положения

            Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Нижнетуринского

городского округа  «Средняя общеобразовательная школа № 2» в соответствии с  Законом

Российской Федерации от 29 декабря 2012 года № 273 – ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», Правилами оказания платных образовательных услуг,

утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 15 августа 2013

года № 706 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг»,Решением

Думы Нижнетуринского городского округа от 25.08.2015 г.№465 «О внесении изменений

в Решение Думы Нижнетуринского городского округа от 14.09.2011 г. №585 «Об

утверждении положения о порядке принятия решений об установлении тарифов на услуги

муниципальных унитарных предприятий и автономных, казенных и бюджетных

учреждений»,Уставом МАОУ НТГО «СОШ№2», Положением о платных образовательных

услугах в МБОУ «СОШ№2» реализует платные дополнительные   образовательные услуги.

1.Режим оказания платных дополнительных образовательных услуг

1.1. Организация образовательного процесса регламентируется планом работы на год и

графиком проведения занятий в порядке оказания платных дополнительных

образовательных услуг в 2020/2021  учебном году, которые разрабатываются и

утверждаются МАОУ НТГО «СОШ№2» самостоятельно.

1.2. Режим оказания дополнительных платных образовательных услуг устанавливается  с

учётом требований СанПиН 2.4.2.2821-10, утверждённых  постановлением Федеральной

службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека

29.12.2010 года № 189.

1.3. Дополнительные платные образовательные услуги оказываются в групповой форме.

1.4. Продолжительность занятия – 40 минут.

2.Структура  учебного плана

Нижнетуринский городской округ

Свердловская область

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

Нижнетуринского городского округа

«Средняя общеобразовательная школа № 2»

2.1.   Структура учебного плана включает специальные учебные курсы, перечень которых

формируется   на основе анализа запросов учащихся и их родителей (законных

представителей). Применяемые  курсы способствуют достижению целей уставной

деятельности МАОУ НТГО «СОШ№2».

2.2.  Данные курсы реализуются на основе дополнительных образовательных программ

социально-педагогической  направленности в соответствии с лицензией на право

ведения образовательной деятельности  № 14501  от 22 августа 2011 года,  выданной

Министерством общего и профессионального образования Свердловской области.

2.3. МАОУ НТГО «СОШ№2» реализует дополнительные образовательные программы

социально-педагогической  направленности, принятые педагогическим советом

28.08.2020 года, протокол № 6.

Учебный план по оказанию платных образовательных услуг

МАОУ НТГО «СОШ№2»

№
п/п

Наименование  программы

Начальное общее образование

1. Дополнительная общеобразовательная программа «Школа раннего развития для
детей дошкольного возраста»

2. Дополнительная общеобразовательная программа «Школа раннего развития для
детей младшего школьного возраста»

Основное общее образование

3. Дополнительная  образовательная  программа  социально-педагогической
направленности «Трудные вопросы русского языка»

Нижнетуринский городской округ

Свердловская область

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

Нижнетуринского городского округа

«Средняя общеобразовательная школа № 2»

Приложение 3

График проведения занятий в порядке оказания дополнительных платных

образовательных на 2020/2021 учебный год

№
п/п

Наименование  программы Режим занятий Руководитель

1. Дополнительная общеобразовательная программа
«Школа раннего развития для детей дошкольного

возраста»

Среда

17.00-17.40

Тиунцова

Н.П.

Горшкова

А.И.

2. Дополнительная общеобразовательная программа
«Школа раннего развития для детей младшего

школьного возраста»

Понедельник-

четверг,

14.10-14.50

Трофимова

О.П.

3. Дополнительная общеобразовательная программа
«Школа раннего развития для детей младшего

школьного возраста»

Понедельник-

четверг,

11.10-11.50

Алексеева

Н.Г.

4. Дополнительная общеобразовательная программа
«Школа раннего развития для детей младшего

школьного возраста»

Понедельник-

четверг,

14.10-14.50

Трофимова

З.С.

5. Дополнительная общеобразовательная программа
«Школа раннего развития для детей младшего

школьного возраста»

Понедельник-

четверг,

13.20-14.00

Сергеева Л.В.

6. Дополнительная  образовательная  программа
социально-педагогической направленности

«Трудные вопросы русского языка»

Вторник

14.10-14.50

Головина

М.В.

Нижнетуринский городской округ

Свердловская область

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

Нижнетуринского городского округа

«Средняя общеобразовательная школа № 2»

Приложение 4

Количество групп, численный состав учащихся в группах, возложение обязанностей по

проведению занятий

№
п/п

Наименование  программы
Количество

детей
Руководитель

1. Дополнительная общеобразовательная программа
«Школа раннего развития для детей дошкольного

возраста»

25 человек Тиунцова

Н.П.

Горшкова

А.И.

2. Дополнительная общеобразовательная программа
«Школа раннего развития для детей младшего

школьного возраста»

8 человек Трофимова

О.П.

3. Дополнительная общеобразовательная программа
«Школа раннего развития для детей младшего

школьного возраста»

5 человек Алексеева

Н.Г.

4. Дополнительная общеобразовательная программа
«Школа раннего развития для детей младшего

школьного возраста»

5 человек Трофимова

З.С.

5. Дополнительная общеобразовательная программа
«Школа раннего развития для детей младшего

школьного возраста»

8 человек Сергеева Л.В.

6. Дополнительная  образовательная  программа
социально-педагогической направленности

«Трудные вопросы русского языка»

10 человек Головина

М.В.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2021-06-23T14:16:32+0500